2023年10月2日

各      位

  会 社 名 株式会社 アスモ

  代表者名 代表取締役社長 長井 尊

（コード番号 2654 東証スタンダード）

  問合せ先 社長室 室長

  相馬 太 （TEL 03－6911－0550）

連結子会社および孫会社の合併（吸収合併）に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社アスモフードサービスは2023年8月1日開催の取締役会において決議いたしました、

同社を存続会社とし、同社の子会社（孫会社）である株式会社アスモフードサービス首都圏、株式会社アスモフードサ

ービス中日本、株式会社アスモフードサービス西日本の３社を消滅会社とする吸収合併を、2023年10月1日付で完了い

たしましたので、お知らせいたします。

 なお、本組織再編は当社の連結子会社による孫会社の吸収合併であるため、開示事項及び内容を一部省略して記載し

ております。

記

１． 本合併の目的

 企業構造のスリム化により経営資源の有効活用と業務効率改善を行い、事業基盤の強化を図るものであります。

２． 本合併の要旨

（１）合併の日程

2023年8月1日  合併契約締結日  （子会社および孫会社）

2023年8月17日  合併承認株主総会 （子会社および孫会社）

2023年8月28日   合併公告掲載

2023年10月1日  合併期日（効力発生日）

（２）合併方式

株式会社アスモフードサービスを存続会社、株式会社アスモフードサービス首都圏、株式会社アスモフードサー

ビス中日本、株式会社アスモフードサービス西日本の３社を消滅会社とする吸収合併

（３）合併に係る割当内容

    該当事項はありません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

N E W S  R E L E A S E

株 式 会 社  ア ス モ

３． 合併当事会社の概要（2023年8月31日現在）

 存続会社 消滅会社①

商号 株式会社アスモフードサービス 株式会社アスモフードサービス首都圏

本店所在地 東京都新宿区西新宿二丁目4番1号 東京都新宿区西新宿二丁目4番1号

代表者の役職・氏名 代表取締役 長井 尊 代表取締役 長井 尊

主な事業内容 給食事業の請負・管理 給食事業の請負・管理

資本金 10百万円 10百万円

設立年月日 2013年4月1日 2016年9月1日

決算期 3月31日 3月31日

従業員数 24名 104名

大株主及び持株比率 当社100% 株式会社アスモフードサービス100%

 存続会社（同上） 消滅会社②

商号  株式会社アスモフードサービス中日本

本店所在地  東京都新宿区西新宿二丁目4番1号

代表者の役職・氏名  代表取締役 新保 光明

主な事業内容  給食事業の請負・管理

資本金  10百万円

設立年月日  2016年9月1日

決算期  3月31日

従業員数  123名

大株主及び持株比率  株式会社アスモフードサービス100%

 存続会社（同上） 消滅会社③

商号  株式会社アスモフードサービス西日本

本店所在地  大阪府大阪市北区曽根崎一丁目2番9号

代表者の役職・氏名  代表取締役 藤原 恒彦

主な事業内容  給食事業の請負・管理

資本金  10百万円

設立年月日  2016年9月1日

決算期  3月31日

従業員数  130名

大株主及び持株比率  株式会社アスモフードサービス100%

４．合併後の存続会社の状況（2023年10月1日現在）

 存続会社

商号 株式会社アスモフードサービス

本店所在地 東京都新宿区西新宿二丁目4番1号

代表者の役職・氏名 代表取締役 長井 尊

主な事業内容 給食事業の請負・管理

資本金 10百万円

設立年月日 2013年4月1日

決算期 3月31日

従業員数 390名

大株主及び持株比率 当社100%

※存続会社である株式会社アスモフードサービスの商号、本店所在地、代表者の役職・氏名、主な事業内容、資本金、

決算期、大株主及び持株比率については、本合併による変更はございません。

５．今後の見通し

 本合併は、当社の100%子会社による孫会社の吸収合併であるため、2024年3月期の連結業績への影響は軽微であり

ます。

以 上